--/Ci 6 gWoot

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Tel.: (0xx27)335-7201/7214 Fax: (0xx27)335-7270
sgebnilfespd.ufes.br

Vitária(ES), 18 de janeiro de 2002.

Memorando n°  ,ô 1 5  	/2002 — CBM

Ao: Sr. Honorildo Honorato Moro
Departamento de Contabilidade e Finanças

Senhor Diretor,

Solicitamos a Vossa Senhoria o pagamento da guia, em anexo, referente a
anuidade de 2002 da ABEM - Associação Brasileira de Educação Médica, com
vencimento em 25/02/2002.

Atenciosamente,

Prof. Wils n Mário _anotti
Diretor do Centro Biomédico

UFES

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE EDUCAÇÃO MÉDICA (ABEM)

Av. Brasil, 4036— salas 1006/1008 21040-361 — Rio de Janeiro-RJ
Tel.: (21) 2260.6161 ou 2573.0431 —Fax: (21) 2260.6662
e-mail: abem@abem-educmed.orq.br
Home-page: www.abem-educmed.orabr (75g9/77r 7~1/

OF. DE N°001/2002 	 Rio de Janeiro, 15 de Janeiro de 2002

limo(a) Sr(a) WILSON MARIO ZANOTTI

Diretor da UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

Prezado Professor(a),

Ao término do XXXIX Congresso Brasileiro de Educação Médica,
realizado no período de 26 a 30 de setembro de 2001, em Belém/PA, o Conselho
Deliberativo da ABEM, reunido fixou a anuidade para o exercício do ano de 2002, para os
sócios institucionais, no valor de R$ 2.000,00 (Dois mil reais).

Solicitamos que agilize o pagamento, da melhor forma possível, para que
possamos manter em dia as publicações da Revista Brasileira de Educação Médica, do
Boletim Informativo e de outros documentos de interesse da área de educação médica.

Encaminhamos, anexo, boleta do Banco do Brasil S/A.

Contando sempre com sua colaboração,
Antecipadamente agradecemos, permanecendo ao seu dispor.

Atenciosamente

(\-

Rozdre2Landskron
Secretária1Executiva da ABEM

*BANCODOBRASIL 1001-91
00199.95794 71894.002493 00033.369182 2 000

I
Localcie,refe

QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO
' Cedente

25/02/2002

Uso do Banco

I Instruções- .

27
-a

o I
35

Carteira 	 i Estrave 	ï Quantidade 1 	18-019

ANUIDADE DE 20.02

99.579.718.940-1

'flano°
( — ) Desconto

( — ) Outras deduções (abatimento)

ASSOCIACAO BRASILEIRA DE EDUCACAO MEDICA
Data do Documento 	Str do Documento

Espécie Doc. 	Aceite 	Data Processamento

Agencta / Código Cedente

0249-8/ 3331740-7
Nosso Número

19
( 	) Mora / Multa (Juros)

Pagamento atg o yenct9 conceder 1 de desconto,
Sacado.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

Sacador Avalista

( + t Outros Acréscimos

s ) Valor cobrado

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111

Código de Baixa

II 1111111111111111111111111111

Autenticação mecanica

Ficha de Compensação

Universidade Federal do Espirito Santo
Centro Biomédieo

Tel.: (0xx27) 3335-7201/7214 — FAX: (0xx27) 3335-7270
e-mail: sgcbm@npd.ufes.br

Vitória, 14 de janeiro de 2002

Memo n.°. 012/2002 — CBM

Ao: 	Pró-Reitor de Administração da UFES.
Prof. Herbert Barbosa Carneiro

Senhor Pró-Reitor,
Vimos através do presente, solicitar a Vossa Senhoria as providenci-

as necessárias no sentido de que seja autorizado a emissão de empenho no
valor de R$: 85,00 (oitenta e cinco reais), a favor de Heaven Comércio e
Serviços Ltda. CNPJ 03.790.481/0001-74, conforme orçamento em anexo,
referente a reparos a serem efetuados no monitor de vídeo, patrimônio
110612 pertencente ao Departamento de Morfologia deste Centro Biomé-
dico.

Atenciosamente

Prof. WilsLatátlio an4  otti
Diretor do Centro Biomédico

UFES

HEAVEN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. 	 Confiança e Qualidade
Rua Rio 'piranga, 20— 1° andar — Bairro de Fátima — Serra—ES CEP: 29160-630
Tel.: (27) 3347-1444 — Telefax.: (27) 347-2365 CNPJ: 03.790.481/0001-74
E-Mail: heaveneescelsa.com.br

HIrAVEN

Serra (ES), 14 de Janeiro de 2.002

A

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO - UFES
CENTRO BIOMÉDICO MARUÍPE
A/C SR. FÁBIO THOMPSON
GERENTE ADMINISTRATIVO

Assunto: Orçamento - O.S. n.o 1556

Ref.: Equipamentos de informática.

Prezado Senhor,

Temos a grata satisfação de lhe encaminhar, conforme abaixo, orçamento para manutenção
corretiva de equipamento de informática, de propriedade deste Centro, para sua análise e
aprovação:

Especificações dos serviços
MONITOR DE VIDEO.
Marca : SAMSUNG®
Modelo : Syncmaster 14GL
N.° de série: H1DD800458/Patrimônio : 110612
1  Substituição dos reguladores da fonte IRF 630;

Ressoldagem dos componentes da placa mãe;
1 Mão de obra

Valor dos serviços : 85,00 ( Oitenta e cinco) reais

CONDICÕES COMERCIAIS:

Validade desta proposta : 3 (treis) dias;
Prazo para Entrega : Imediato;
Prazo para pagamento : 7 (sete) dias;
Preço expresso na condição CIF- CBM / UFES
Período de garantia dos serviços : 60 (sessenta) dias

No aguardo de suas considerações, agradecemos antecipadamente a atenção.

Marcus Vinicius Imbassahy Garbes
Heaven Comércio e Serviços Ltda.
Tel.: (27) 3337-3151 / 3347-2365

Assistência técnica, venda de equipamentos e suprimentos para a área de informática

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Tel.: (0xx27)335-7201/7214 Fax: (0xx27)335-7270
sgebni(4pdaifes.br

Memo n.°.  ()  }  A 	/2002 — CBM

	 Vitária(ES), 14 de janeiro de 2002.

Ao Sr. Honorildo Honorato Moro
Diretor do Departamento de Contabilidade e Finanças

Senhor Diretor,

Solicitamos a Vossa Senhoria o pagamento dos carnês n° 04.02.017.0953011
e 04.02.017.0953.009, referente ao IPTU 2002 deste Centro.

Atenciosamente,

Prof. Wilson Mário ZanOtti
Diretor do Centro Biomédico

UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Tel.: (0,0(27)335-7201/7214 Fax: (0xx27)335-7270
sgebnignpdaites.br

Vitória(ES), 10 de janeiro de 2002.

Memorando n°  e j-  /2002 — CBM

Ao: Sr. Elias Aguiar Correia
Chefe do SETEL

Senhor Chefe,

Solicitamos, em caráter de urgência, uma linha telefônica para o Diretor deste
Centro ou a regularização da existente (3315-4860), já que a mesma se encontra
muda há bastante tempo.

Atenciosamente,

Prof. Wilson Mário Zanotti
Diretor do Centro Biomédico

UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Tel.: (0xx27)335-7201/7214 Fax: (0xx27)335-7270
sgebnirdspd.tifes.br

Vitória(ES), 8 de janeiro de 2002.

Memorando n°   l)(,)  	/2002 — CBM

Ao: Prof. lpojucam José Oliveira Dias de Almeida
Chefe do Departamento de Medicina Social

Senhor Chefe,

Solicitamos que seja encaminhado à Comissão de Residência Médica o nome
dos professores deste Departamento responsáveis pela elaboração das questões do
Concurso de Residência Médica.

Atenciosamente,

Prof. Wilala M rio Zanotti
Diretor do Centro Biomêdico

UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Tel.:(0xx27)335-7201/7214 Fax: (0xx27)335-7270
sgebnigupd.ufes.br

Vitária(ES), 8 de janeiro de 2002.

Memorando n°  	e' 	/2002 — CBM

Ao: Prof. Vítor Buaiz
Chefe do Departamento de Clínica Médica

Senhor Chefe,

Solicitamos que seja encaminhado à Comissão de Residência Médica o nome
dos professores deste Departamento responsáveis pela elaboração das questões do
Concurso de Residência Médica.

Lembramos ainda que, conforme deliberação do Conselho Departamental, as
questões deveriam ser enviadas até o dia 07/01/2002.

Atenciosamente,

Prof. Wilsoif Mário Zanotti
Diretor do Centro Biomédico

UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Tel.: (0xx27)335-7201 /72 I 4 Fax: (0xx27)335-7270
sgebni(ienpdallas.br

Vitória(ES), 8 de janeiro de 2002.

Memorando n° 	/2002 — CBM

A: Profa. Sandra de Souza Martins
Chefe do Departamento de Pediatria

Senhor Chefe,

Solicitamos que seja encaminhado à Comissão de Residência Médica o nome
dos professores deste Departamento, responsáveis pela elaboração das questões
do Concurso de Residência Médica.

Lembramos ainda que, conforme deliberação do Conselho Departamental, as
questões deveriam ser enviadas até o dia 07/01/2002.

Atenciosamente,

 	7
Prof. Wilso ario Zanotti Lb M 3
Diretor do Centro Biomédico

UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Tel.: (0xx27)335-7201/7214 Fax: (0xx27)335-7270
sgehm(e,upd.tifes.br

Vítória(ES), 8 de janeiro de 2002.

Memorando n°   t/---)  /2002 — CBM

Ao: Prof. Rogério Bermudes de Souza
Chefe do Departamento de Ginecologia e Obstetrícia

Senhor Chefe,

Solicitamos que seja encaminhado à Comissão de Residência Médica o nome
dos professores deste Departamento, responsáveis pela elaboração das questões
do Concurso de Residência Médica.

Lembramos ainda que, conforme deliberação do Conselho Departamental, as
questões deveriam ser enviadas até o dia 07/01/2002.

Atenciosamente,

,

Prof. WiIsoh Márjá Zanotti
Diretor do Centro Biomédico

UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO 1310MÉDICO

Tel.: (13 xx27)335-7201/7214 Fax: (0xx27)3115-7270
agebro@npd.ulà.br

Vitória(ES), 8 de janeiro de 2002.
Memorando n°   O t S  	/2002 — CBM

Ao: Prof. Jhoson Joaquim Gouvea
Chefe do Departamento de Clínica Cirúrgica

Senhor Chefe,

Solicitamos que seja encaminhado à Comissão de Residência Médica o nome
dos professores deste Departamento, responsáveis pela elaboração das questões
do Concurso de Residência Médica.

Lembramos ainda que, conforme deliberação do Conselho Departamental, as
questões deveriam ser enviadas até o dia 07/01/2002.

Atenciosamente,

1 /4 	1
Prof. WilsOã Mário Zan'otti
Diretor do Centro Biomédico

UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

UI.: (O xx27)335-7201/7214 Fax: (0xx27)335-7270

sgebinnixtufestr

Memorando no 00-1 /2002.

Vitória(ES), 07 de janeiro de 2002.

À: Profa. Sonia Maria Dalcomuni
Diretora do Centro de Ciências Jurídicas e Econômicas

Senhora Diretora,

Informamos que a servidora Emília de Fátima Frigeri Jantorno Leão, teve
freqüência integral neste Centro, no mês de dezembro/2001.

Atenciosamente,

Prof. Wilson Mário Zanotti
Diretor do CBM

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Tel.: (0xx27)335-7201/7214 Fax: (0xx27)335-7270

sgebinempd.ufes.br

Memorando no 003 /2002.

Vitória(ES), 07 de janeiro de 2002.

À: Sra. Maria Raquel dos Santos Arnizaut
Diretora do Departamento de Recursos Humanos

Senhora Diretora,

Informamos que a servidora Emilia de Fátima Frigeri Jantam° Leão, teve
freqüência integral neste Centro, no mês de dezembro/2001.

Atenciosamente,

Prof.  WilLas n‘---Mário Zanotti
Diretor do CEM

'1C/o09_ 3 p

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

(0xx27)335-7201/7214 Fax: (0xx27)335-7270

sgebnirdApd.ufes.br

Memorando n°0D0912002.

Vitória(ES), 07 de janeiro de 2002.

Ao: Prof. José Weber Freire Macedo
Magnífico Reitor da Universidade Federal do Espirito Santo

Magnifico Reitor,

Estamos encaminhando a Vossa Magnificência para as devidas
providências, toda a documentação relativa ao Concurso de Residência
Médica - 2002, deste Centro Biomédico.

Indicamos o Professor Fausto Edmundo Lima Pereira para compor a
Comissão de Inquérito Administrativo.

Atenciosamente,

Prof.  Wilson Mario Zanotti
Diretor do CBM

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPíRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Tel.: (0xx27)335-7201/7214 Fax: (0xx27)335-7270

sgebirtrii;npd.ufes.br

Memorando n0(9) /2002-CBM.

Vitória(ES), 04 de janeiro de 2002.

À: Sra. Maria Raquel dos Santos Arnizaut
Diretora Geral do Departamento de Recursos Humanos

Senhora Diretora,

Estamos encaminhando a Vossa Senhoria a freqüência relativa ao mês de
dezembro de 2001, dos servidores lotados na Secretaria deste Centro.

Atenciosamente,

Prof. WiIshi aflOtti
Diretor do CBM

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016